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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 71 af 27. februar 2012 stillet efter 
ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 12 , endeligt svar på spørgsmål 71
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Ministeren bedes redegøre for, om holdningsændringen til forslaget om ophævelse 
af momsfritagelse ved indførsel af magasiner til private, jf. L 12, skyldtes pres fra Obama?

Svar: Regeringens beslutning om at udskyde den del af lovforslaget, der vedrører moms-
mæssig ligestilling mellem magasiner trykt inden for og uden for EU, er sket efter en sam-
let vurdering.

Der har fra flere forskellige sider været rejst indsigelse mod forslaget, og beslutningen om 
udskydelse er truffet efter at have lyttet til alle de fremsatte synspunkter og vurderet væ-
sentligheden af de forskellige bagvedliggende hensyn. Regeringen har, som statsministeren 
oplyser i brev af 2. marts 2012 til Skatteudvalget (L 12 - bilag 38), i sidste ende konklude-
ret, at lovforslaget har nogle utilsigtede konsekvenser, og at forholdet til nogle internationa-
le aftaler skal overvejes. 

Hensynet til at få afklaret, hvorvidt gebyret, der opkrævet af Post Danmark, er i overens-
stemmelse med internationale regler, vejede i den konkrete situation tungest. Derudover vil 
der nu blive set nærmere på, om håndteringen af momsopkrævning i forbindelse med im-
port kan ske på en mindre omkostningstung måde. 


